San Giuseppe Moscati

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIOMNALE
E DI ALTA SPECIALITA | AVELLINO

Proponente: UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.ro 542 del 07/05/2025

Provvedimento con Esecutivita:

X Ordinaria

Immediata Motivazione:

Per Approvazione | Atto soggetto a controllo ex art 35 L.R.C. n 32/94 e s.m.i.

OGGETTO

PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON PIU OPERATORI ECONOMICI, Al
SENSI DELL’ART. 59, CO. 4, LETT. A), DEL D. LGS. 36/2023 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
DI DISPOSITIVI MEDICI PER LA UOC CHIRURGIA VASCOLARE.— Revoca della Deliberazione n. 177 del 25/02/2025

Delibera del Direttore Generale - DEL N. 542/2025 del 07/05/2025 |
O /ES%L%\%_"f/[ggccA%l_13323&22%%?@%%?@@2&5 T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Renato Pizzuti



Alla stregua dell’istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché per espressa dichiarazione di regolarita tecnica ed amministrativa della stessa resa a
mezzo di sottoscrizione della presente, da parte de il Direttore di UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Premesso
che, con Delibera del Direttore Generale n. 177 del 25/02/2025, questa Azienda ha provveduto all’approvazione degli atti di gara

ed alla contestuale indizione della Procedura di gara Aperta procedura aperta per la conclusione di un accordo quadro con piu
operatori economici, ai sensi dell’art. 59, co. 4, lett. a), del d. 1gs. 36/2023 e ss.mm.ii. per I’affidamento della fornitura di
dispositivi medici per la uoc chirurgia vascolare, adottando quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente
piu vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, comma 1 del D. Lgs. 36/2023, per un valore massimo stimato ex art. 14, comma 4 del D.
Lgs. 36/2023 pari ad € 33.390.382,50, oltre IVA, cosi distinto:

= importo complessivo a base d’asta (36 mesi): € 23.027.850,00;

=  opzione di proroga tecnica per il periodo massimo di 270 giorni, ai sensi dell’art. 120 del D. Lgs. 36/2023: €

5.756.962,50;
= quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. 36/2023: € 4.605.570,00;
=  oneri della sicurezza interferenti (DUVRI): € 0,00;

Rilevato

che con nota prot. n. AOM-0011226-2025 del 08/04/2025 il Direttore della Farmacia Ospedaliera, a seguito di espressa richiesta
delle UU.OO. Chirurgia Vascolare e Radiologia Interventistica, ha trasmesso una nuova richiesta, rideterminando il fabbisogno in
ragione dell’aumento delle prestazioni sanitarie erogate dalle suddette UU.OO., prevedendo, per la suddetta fornitura, la
suddivisone in 103 lotti;

Considerata

la sopravvenuta esigenza di rivedere il progetto di gara, stante la modifica delle esigenze aziendali relative al fabbisogno, come
espresso dalla Farmacia Ospedaliera, e di evitare il frazionamento dell’appalto con la conseguente violazione dei principi di
rotazione, concorrenza, efficienza ed economicita;

Vista
la necessita di procedere alla revoca della Deliberazione n. 177/2025 e di tutti gli atti consequenziali e presupposti

Richiamati

i principi di economicita, efficacia ed efficienza che costituiscono corollario del principio di buon andamento dell’azione
amministrativa (consacrato nell’art. 97 Cost.) che impongono alla Pubblica Amministrazione il conseguimento degli obbiettivi
legislativamente prefissati con il minor dispendio di mezzi, anche in ossequio al principio di semplificazione dei procedimenti
amministrativi;

Tenuto conto
che questa Stazione Appaltante, in quanto P.A., ha I’onere di garantire il principio del c.d. “buon andamento” di cui all’art. 97
Cost., assicurando il miglior contemperamento dei vari interessi, nell’adempimento dell’attivita amministrativa;

Ritenuto necessario, pertanto
procedere alla revoca della Deliberazione del Direttore Generale n. 177/2025 e di tutti gli atti consequenziali;

Visti
il D. Lgs. 36/2023;
P’art. 97 della Costituzione;

Attestata

la conformita del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs 196/2003 cosi come integrato con le modifiche
introdotte dal D.Lgs 101/2018 per 1’adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle
introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con

Delibera del Direttore Generale - DEL N. 542/2025 del 07/05/2025 |
O ES%YNPé‘_%i"in'é’g&?iléifs‘r&‘ﬂ?o”ﬁﬁaiw“@%ii&%? T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Renato Pizzuti



riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati,
destinato alla diffusione per il mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

Dichiarato

che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento é deposita e custodita agli del Dipartimento/ U.O.
proponente,

che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo 1’atto conforme alle disposizioni di legge in materia ed ai regolamenti e/o

direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalita istituzionali
dell’Ente

11 Responsabile del procedimento dichiara I’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della
Legge n. 241/90 in relazione al citato procedimento e della Misura M4 del vigente Piano Anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato

DI REVOCARE la Deliberazione del Direttore Generale n. 177 del 25/02/2025 e di tutti gli atti presupposti e consequenziali;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale di questa Azienda, alla sez. “ Amministrazione

Trasparente — Bandi di Gara e Contratti”;

DI NOTIFICARE il presente Provvedimento a tutti gli OO.EE. partecipanti alla presente procedura di gara.

Delibera del Direttore Generale - DEL N. 542/2025 del 07/05/2025
EASYPAD-ID-DOC: 0115534 AORN S.G. MOSCATI - Copia conservata presso l'archivio digitale dell

”"lll "“l ""l I"Il I"II "l" I"l |II| AORN S.G. MOSCATI. Documento firmato digitalmente ai sensi artt. 20,21 e 24 del D.Igs 82/05 e s.m.
ei.da: Renato Pizzuti



IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Grappone Felice

Il Direttore

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI - [ Genoveffa Vitale ]

Delibera del Direttore Generale - DEL N. 542/2025 del 07/05/2025 |
O ES%YNE‘E’;"iﬂ'é’g&%1§§§§r®%?o”ﬁﬁa2fo“ﬁ%i§(?£n1§ T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Renato Pizzuti



IL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dell’A.O.R.N. S.G. Moscati, Dr. Renato Pizzuti , nominato con D.G.R.C. n. 329 del 21/06/2022 ed
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del 04/08/2022, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Chiara
Di Biase ha adottato la seguente Deliberazione

IN VIRTU' dei poteri conferitogli;

PRESO ATTO della dichiarazione di regolarita dell’istruttoria compiuta da UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI, nonché della dichiarazione di regolarita tecnica ed amministrativa resa dal Direttore/Dirigente proponente
con la sottoscrizione della proposta.

Condivise le motivazioni in essa indicate e fatta propria la proposta del Direttore/Dirigente proponente;
VISTO IL PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICO/CONTABILE

C.U.P.:

C.IG.:

IMPORTO TOTALE:

Motivazione/Annotazione

IL DIRETTORE UOC SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO

VISTO il parere del Direttore Amministrativo:

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

| X |Fav0revole |

| | Non Favorevole |

Motivazione (in caso di parere non favorevole)
PARERE FAVOREVOLE
Chiara Di Biase FIRMATO
DELIBERA

Per quanto premesso nella proposta allegata, da intendersi come trascritto e riportato:

DI REVOCARE la Deliberazione del Direttore Generale n. 177 del 25/02/2025 e di tutti gli atti presupposti e

consequenziali;

DI DISPORRE Ila pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale di questa Azienda, alla sez.

“Amministrazione Trasparente — Bandi di Gara e Contratti”;

DI NOTIFICARE il presente Provvedimento a tutti gli OO.EE. partecipanti alla presente procedura di gara.

Delibera del Direttore Generale - DEL N. 542/2025 del 07/05/2025 |
O ES%YNPé‘_%i"in'é’g&?iléifs‘r&‘ﬂ?o”ﬁﬁaiw“@%ii&%? T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Renato Pizzuti



Delibera del Direttore Generale - DEL N. 542/2025 del 07/05/2025
AORN 5.6, MOSCATL. Documento fimato dtaments a sens . 201 6 24 el D1gs 85105 & 5.
TN it



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:

Non specificati

Notificata ai soggetti interni sotto elencati:
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI;
COLLEGIO SINDACALE;

UOC GESTIONE ECONOMICO - FINANZIARIA;

IL DIRETTORE GENERALE

(Renato Pizzuti)

Delibera del Direttore Generale - DEL N. 542/2025 del 07/05/2025 |
O ES%YNPQE’;_"&é’g&?ilé??s‘r&%“ﬁﬁaﬁ&%%ﬁi&%? T cendl . 2041 6 24 deI D.ige 8505 ¢ S
e i. da: Renato Pizzuti





